(doze) meses, com início de vigência a partir 
de 04/12/2025 e término previsto para 
03/12/2026 com expressa concordância da 
Contratada. Do Valor - O valor do Contrato 
SEMFAT nº 101/2023 pelo período de 12 
(doze) meses, na forma do presente aditivo, 
será de R$ 8.580,80 (oito mil, quinhentos e 
oitenta reais e oitenta centavos) de acordo 
com o índice de reajuste IGP-M/FGV, confor-
me disposto no parágrafo segundo, da cláusu-
la quarta do referido contrato, e tal despesa 
correrá por conta do Programa de Trabalho n.° 
06.001.001 - 19.126.0012.2841 e Elemento de

[...]

com início de vigência a partir de 08/12/2025 e 
término previsto para 08/12/2026 com expres-
sa concordância da Contratada.  Do Valor - O 
valor do Contrato SEMFAT n° 91/2022 pelo 
período de 12 (doze) meses, na forma do pre-
sente aditivo, será de R$42.346,65 (quarenta e 
dois mil, trezentos e quarenta e seis reais e 
sessenta e cinco centavos), conforme índice 
de reajuste IPCA/IBGE e tal despesa correrá 
por conta do Programa de Trabalho n.° 
06.001.001 - 04.122.0012.2260 e Elemento de 
Despesa n.° 3.3.90.39.00.00, da Secretaria 
Municipal de Fazenda e Tecnologia.